Se1ior Cipriano Mallarino. 
Santa Fe 3245. 
Ciudad. 

Muy señor nuestro: 

Por intermedio de nuestro corredor, D. Antonio Arre­
don do, hemos recibido un pedido para su estimada casa, 
habiéndonos dado cuenta también de la entrega que le ha 
hecho de UN MIL DOSCIENTOS PESOS 1% de S1 ($ 1.200 1%), 
importe que acreditamos en cancelación de su compra 
del 29 del mes ppdo. 

Para dar curso inmediato a este pedido, que ya hemos 
pasado a despacho, nos permitimos pedirle nos envíe al 
recibir la presente, el importe de su pagaré, vencido ayer,

[...]

el arreglo del motor que se ha servido entregarnos, al 
cual es necesario hacer los siguientes trabajos: 

Confección de 2 nuevos cojinetes, 6 carbones nuevos, 
arreglo de porta-carbones, ajuste y limpieza general. 
Asciende el precio de dicho arreglo a la cantidad de 
$ 165 1% (ciento sesenta y cinco pesos 1%). 

En caso de conformidad, les estimaremos quieran 
tener a bien comunicárnoslo a fin de poder dar comienzo 
a los trabajos especificados, a la mayor brevedad. 

Nos suscribimos como siempre attos. y 

Ss. Ss. 

NO HAY EXISTENCIA DEL ARTÍCULO PEDIDO

[...]

M uy señor nuestro: 

Tenemos el agrado de acusar recibo de su atenta 
fecha 26 del corriente, así como del cheque número 
47.006 a n/ o y cargo del Banco de la Provincia de Bue­
nos Aires, por la cantidad de: 

.... . ............. . ... . ............. $ 241.25 mn <tí 

(doscientos cuarenta y un pesos 25/ 100 moneda nacional 
de curso legal), importe que hemos aplicado al pago de 
2 publicaciones del aviso del Balneario. 

Adjuntamos recibos y facturas correspondientes. 
En cuanto al aviso de $ 20 1%" por día, hemos resuelto 

hacerle un precio especial dándole un tamaño de 7 centí­

[...]

caciones. 

Rivadavia 1573. - CaPital. 

Estimado señor: 

Tenemos el agrado de acusar recibo de la atenta de 
Vd. fecha 27 de Julio ppdo., así como del cheque número 

67.376 a nuestra orden y a cargo del Banco Argentino­
Chileno, por la cantidad de: 

$ 995.80 nH~ de Cfl 
(novecientos noventa y cinco pesos con ochenta centa­
vos moneda nacional de curso legal), importe que hemos 
acreditado en su cuenta. 

Sin otro particular, nos complacemos en saludar a Vd. 
muy atentamente. 

Buenos Aires, Diciembre 31 de 1932. 

Señor Enrique Lombardi. 
San José 642.

[...]

las mejores condiciones posibles y con carácter provi­
sorio, la mercadería que a continuaci6n se expresa a 
salir del puerto de Liverpool para Buenos Aires, en el 
vapor de referencia. 

20.000 kilos de alumbre en piedra; 
30.000 » arsénico blanco; 

por un valor C. I. F., Buenos Aires, de: 

% 5.400 cinco mil cuatrocientos pesos 

Una vez en poder de datos y cifras exactas, se los 
comunicaremos a fin de que puedan Vds. extender la 
póliza definitiva. 

Con este motivo saludan a Vds. atte. 

Buenos Aires, Septiembre 19 de 1932. 

Compañía de seguros «La Asunáón». 
Salguero 1240. - Rosario de Santa Fe. 

Muy señores nuestros: 

Nos referimos a nuestra conversación telefónica de 
hoy y confirmamos haber asegurado por la suma de: 

$ % 1.250 mil doscientos cincuenta 

la siguiente mercadería: 

20 caj. aceite para automóvil. 
10 cajones aguarrás. 
20 barricas de resina. 

embarcados a bordo del vapor «México » en viaje a 
puerto Rosario y consignado a los señores Gómez, Torres 
y Cía. 

La póliza debe ser extendida a nombre de los consig­